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KËRKESË PËR RISHQYRTIM 

 
Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 

dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

Për: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË 

Për Aktivitetin e Prokurimit: 
 

Nr i Prokurimit 642-25-4085-1-1-1 

Nr i brendshëm  

Sa i përket tenderit për 

 
1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK 

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Inovix sh.p.k 

NUI 810137051 

Adresa Rr.Ilaz Kodra, Nr.22, Dardani 

Vendi Prishtine 

Kodi postar 10000 

Numri Telefonit 044-234-431 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Kemajl Sadriu 

Adresa elektronike inovix.ks@gmail.com 

Data e parashtrimit të kërkesës 08.08.2025 
 

 

 
2. Identifikimi i avokatit 

Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË. 

Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit 

Adresa e plotë 

mailto:inovix.ks@gmail.com
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Numri i Telefonit 

Numri i faks-i 

Adresa elektronike t 

 
3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit 
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te aktivitetit 
te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e fillimit të 
procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]: 

. 

 
4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 

A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po □ Jo ☒ 

 

 

 

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet 

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po □ Jo ☒ 

 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues 
 

• Neni 7 – Barazia në Trajtim / Jo-Diskriminimi 

• Neni 59 – Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

• Neni 60 – Kriteret për Dhënien e Kontratës 

• Neni 69 – Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale 

 
 

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet 
Inovix shpk ne pajtim me Nenin 108/A per Prokurimin Publik , ku përcaktohet se: 
 
Paragrafi 3“Kërkesa për shqyrtim duhet të dorëzohet tek autoriteti përkatës kontraktues, me postë 
ose me çdo mjet tjetër të komunikimit të lejuar me këtë ligj, brenda afateve të mëposhtme” 
Pika 1 “në qoftë se shkelja e supozuar ka të bëjë me njoftimin e kontratës ose me dokumentet e 
tenderit brenda pesë (5)ditëve 
 
parashtron kërkesën për rishqyrtim ndaj dokumenteve të tenderit dhe njoftimit për kontratë për 

LOT 2, me pretendimin se përmbajtja e këtyre dokumenteve përmban elementë të papërshtatshëm 
ose të paqartë, që cenojnë parimin e konkurrencës së ndershme, barazisë në trajtim dhe 
transparencës. 

Kërkesa 5. Operatori Ekonomik duhet të dëshmoj një Deklaratë nga prodhuesi apo distributori i 

autorizuar i prodhuesit i reagensave se këto reagensa janë kompatibile për aparatet të cilat i 

disponon QKMF-ja ‘Mindray dhe Gessan’’, si dhe operatori ekonomik duhet të dorëzojë 
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çertifikatën e specialistit nga prodhuesi i aparatit që e posedojmë “Mindray dhe Gessan’’ i cili do 
të bëjë aplikimin e testeve në aparat për (pozicionin 1 deri 51). Kjo kërkesë vlenë vetëm për LOT 2. 

 

Kjo kërkesë, në formën e saj aktuale, përbën një shkelje të disa parimeve themelore të prokurimit 
publik, të cilat përmblidhen si vijon: 

 
• Neni 7 – Barazia në Trajtim / Jo-Diskriminimi 

Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jodiskriminuese  
dhe do të veprojë në mënyrë transparente. 
 
Autoriteti kontraktues nuk do të ekzekutojë asnjë aspekt të aktivitetit të prokurimit në një mënyrë që  
redukton apo eliminon konkurrencën në mes të operatorëve ekonomik ose që diskriminon në dëm ose 
në të mirë te një ose më shume operatoreve ekonomik. 
 

o Shkelje: Kërkesa nr. 5 favorizon në mënyrë të padrejtë operatorë të caktuar që kanë marrëveshje 
ekskluzive me prodhuesit e pajisjeve “Mindray” dhe “Gessan”, duke diskriminuar të gjithë 
operatorët e tjerë që mund të ofrojnë këto produkte pa pas nevojë per Autorizim dhe certificate te 
serviserit nga prodhuesi. 

Dorëzimi i një autorizimi dhe certifikate nga serviseri i autorizuar i aparatit ekzistues nuk ka ndikim 
të drejtpërdrejtë në cilësinë, funksionalitetin apo përputhshmërinë e reagensave që janë objekt i 
kontratës. Objekti i tenderit është furnizimi me reagensa, jo mirëmbajtja apo kalibrimi i pajisjeve, 
dhe si e tillë, kjo kërkesë është jashtëzakonisht kufizuese dhe e pajustifikuar në këtë kontekst. 

 
• Neni 59 – Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve 

 

o Shkelje: Kjo kërkesë shton një element vlerësimi të pajustifikuar që nuk lidhet drejtpërdrejt me 
cilësinë e produktit, por me burimin e autorizimit për përputhshmëri, duke krijuar një kriter të 
panevojshëm që ndikon negativisht në konkurrencë. 
 

• Neni 60 – Kriteret për Dhënien e Kontratës 

Autoriteti kontraktues do t’ia jap kontratën publike operatorit ekonomik që ka dorëzuar ose: 
 
1.1 tenderin e përgjegjshëm me çmimin më të ulët; 

1.2 tenderin ekonomikisht më të favorshëm në bazë të kritereve dhe peshën që është specifikuar në 
dosjen e tenderit sipas nenit paragrafit 3. të nenit 52 te këtij ligji. 
 
o Shkelje: Kjo kërkesë pengon operatorët të konkurrojnë në kushte të barabarta për të ofruar 
ofertën më të favorshme, pasi vendos barriera të panevojshme për kualifikim. 
 

 
• Neni 69 – Aftësia Teknike dhe/ose Profesionale 

 

1. Autoriteti kontraktues mund të kërkojë nga operatorët ekonomik të sigurojnë dëshmi për të treguar 
se ata i posedojnë kualifikimet minimale të kërkuara dhe specifikuara në dosjen e tenderit dhe në 
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njoftimin e kontratës. Gjatë vendosjes së kësaj kërkese, autoriteti kontraktues mund të kërkojë nga 
operatorët ekonomik që të sigurojnë, nëse është relevante dhe e nevojshme, njërin ose të gjitha 
dokumentet e specifikuara në këtë nen. 
 
o Shkelje: Në vend që të kërkohet që operatori të dëshmojë përvojën e tij dhe aftësinë për të kryer 
kontratën, kërkesa nr. 5 delegon përgjegjësinë e kualifikimit te një palë e tretë (prodhuesi i aparatit), 
gjë që bie ndesh me frymën e nenit 69, i cili synon të vlerësojë kapacitetin e operatorit ekonomik 
vetë. 
 
Vlen te ceket që përdorimi i reagensave nuk kërkon ndërhyrje nga serviseri, në praktikë, 
aplikimi i reagensave në aparatet laboratorike bëhet nga personeli mjekësor i institucionit 
publik, dhe jo nga serviseri. Nuk ka asnjë bazë teknike apo legjislative që e bën të detyrueshme 
përfshirjen e një serviseri të autorizuar për një veprim që është i zakonshëm dhe rutinor në 
përdorimin e aparateve. 
 
 
 
Përfundim 
 
Për të garantuar një proces të drejtë, transparent dhe konkurrues, kërkojmë heqjen e menjëhershme 
të kërkesës nr. 5 nga dokumentet e tenderit për LOT 2 dhe riformulimin e saj, në mënyrë që të 
lejohet pjesëmarrja e të gjithë operatorëve ekonomik, pa vendosur barriera të pajustifikuara që 
cenojnë konkurrencën e lirë. 
 
 

 
8. Dëmet materiale 

Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim. 

 
 
Shpenzimet procedurale për kete aktivitet te prokurimit. 
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9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura 

Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë: 
a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 

Projektimit. 
b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 

Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 
c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit të 

pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim. 
d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 
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KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

NJOFTIM PËR KONTRATË

 PUNË  FURNIZIM  SHËRBIME

Sipas Nenit 40të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  15.05.2025

Nr i Prokurimit  642-25-4085-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

Adresa Postare: M. TEUTA

Qyteti: MITROVICË Kodi postar: 40000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Kushtrim Mehaj Telefoni: +383 3820042045

Email: kushtrim.mehaj@rks-gov.net Faksi: /

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/mitrovice

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit 

Nëse po, specifiko identitetin e të gjithë Autoriteteve Kontraktuese që kanë të drejtë të bëjnë porosi 
nën termet e kontratës ose referoju një Aneksi:

     

NENI II: LËNDA E KONTRATËS
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II.1) PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Furnizim me material Stomatologjik, paisje Stomatologjike dhe material Laboratorik

II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
   Punë         Furnizime     Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Në Qendrën Kryesore të Mjekësisë Familjare në Komunën e Mitrovicës Jugore

II.1.3) Njoftimi përfshinë

Krijimin e kontratës publike kornizë


II.1.4) Informacionet e marrëveshjes kornizë (nëse aplikohet):

Kontrate publike  kornizë me një operator 


    
Kontrate publike kornizë me disa operator      


Ekzekutimi i kontratës:

Thirrje/Porosi


Kontrata ndihmëse/Mini-konkurencë


Kohëzgjatja e kontratës publike kornizë: në muaj 30

II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës
Furnizim me material Stomatologjik, paisje Stomatologjike dhe material Laboratorik

II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP):
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33000000-0

II.1.7) Variantet pranohen
Po  Jo 

II.1.8) Ndarja në Pjesë
Po  Jo 

 
Nëse  po, tenderët mund të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti)

  vetëm një pjesë                     Të gjitha pjesët

II.1.9) Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen)

Nr. i pjesës Emërtimi i grupit Përshkrimi i shkurtër

Grupi 1. Furnizim me material Stomatologjik, 
paisje Stomatologjike

Furnizimi me material stomatologjik 
dhe paisje të imëta stomatologjike

Grupi 2. Furnizim me material Laboratorik Furnizim me material Laboratorik

Numri maksimal i Pjesëveqë do të mund të shpërblehet tek një tenderues është: 2

II.1.10) Vlera e parashikuar e kontratës: 225,000.00

II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)
Përmbaju përshkrimit të çmimit - paramasës

II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
Kohëzgjatja në muaj       apo ditë       (nga dhënia e kontratës)
    apo
Fillimi              
Përfundimi       

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit

Po  Jo 

Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit  7,500.00 Euro LOT 1  15,000.00 Euro LOT 2 EUR ose       
% e vlerës së kontratës
III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet):
Deklarata mi formimin e grupit te O.E. sipas nenit 26 të Rregullorës së Prokurimit Publik
III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
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Po  Jo 

Nëse po, përshkrimi i kushteve të veçanta
     

III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
III.2.1)  Kërkesat e përshtatshmërisë: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1. Kërkesat përshtatëshmerisë Konform   
Ligjit mbi Prokurimin Publik Ligjit Nr. 04 L042   
për Prokurimin Publik të Republikës se   
Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr.   
04 L-237, ligjin Nr. 05 L-068 dhe ligjin Nr. 05 L  
092, përkatësisht Nenit 65 pika 1,2,3,4, 4.9 dhe 5  
2. Një vërtetim i leshuar nga administrata   
tatimore e vendit të themelimit 3. Një vërtetim i   
lëshuar nga gjykata kompetente – ekonomike

Dëshmia 1 1.Deklarata nën betim e   
nënshkruar nga tenderuesi duke përdorur   
formën e Aneksi 2 në dosjen e tenderit, në rast   
të konserciumit të plotësohet Aneksi 8. 2.Një   
vërtetim nga administrata tatimore e vendit të   
themelimit të operatorit ekonomik, se   
operatori ekonomik në fjalë nuk është me   
vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në   
tremujorin e fundit të vitit para dorëzimit të   
tenderit. Kërkohet kopja vetëm nga Operatori   
Ekonomik qe propozohet për shpërblim te   
kontratës dhe dorëzohet te Autoriteti   
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi   
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. 3.Një   
vërtetim nga Gjykata qe vërteton se   
a).Operatori ekonomik, ndonjë drejtues,   
menaxher ose drejtor i saj gjatë dhjetë viteve të   
kaluar nuk a është shpallur fajtor nga një   
gjykatë kompetente për kryerjen e një vepre   
penale; dhe b).Operatori ekonomik nuk është   
ne falimentim ose nën administrim te   
dhunshëm gjyqësore. Për piken (a) dhe (b)   
Kërkohet origjinali vetëm nga Operatori   
Ekonomik qe propozohet për shpërblim te   
kontratës dhe dorëzohet te Autoriteti   
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi   
Vendimin e Autoritetit Kontraktues. Dështimi   
i Operatorit Ekonomik qe është propozuar qe   
B05 Njoftim per Kontrat 5 8 te shpërblehet me   
kontrate te sjelle dokumentet te kërkuara ne   
piken, 2 dhe 3 i jep të drejtë Autoritetit   
Kontraktues qe ofertën ta refuzoj, te konfiskoj   
sigurimin e tenderit nëse e njëjta është   
kërkuar, të inicioj procedurën për   
diskualifikim në përputhje me nenin 99.2 të   
LPP-se dhe te vazhdoj me shpërblim te   
kontratës me Operatorin Ekonomik qe është   
listuar ne vendin e dyte

III.2.2) Përshtatshmëria profesionale: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1. Çertifikatë e regjistrimit të biznesit,   
regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin   
profesional, komercial dhe ose të korporatës në   
vendin e juaj të themelimit; Kërkesa 2.   
Çertifikatë e TVSh-së;  Kërkesa 3. Çertifikata e 
regjistrimit të numrit fiskal; Kërkesa 4. Liçenca 
si qarkullues me shumicë për produkte dhe 

Dëshmia 1. Te dëshmohet me Certifikatë te   
Regjistrimit te Biznesit si dhe me informacione   
te biznesit-Kopje; Dëshmia 2. Te dëshmohet   
me Certifikatë te TVSh-së – Kopje; Dëshmia 
3.Çertifikatën me numër fiskal - Kopje; 
Dëshmia 4.Liçenca si qarkullues me shumicë 
për produkte dhe pajisje medicinale nga 
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pajisje medicinale nga AKPPM-ja. AKPPM-ja ( valide)
III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1. Operatori Ekonomik duhet të ketë një  
qarkullim financiar në vlerë të përgjithshme prej 
min 450,000.00 €, për të dy (2) LOTE, ndërsa për 
LOT 1   150,000.00 Euro dhe LOT 2   300,000.00 
Euro për tri vitet e fundit financiare  e cila 
ndërlidhet me periudhën që paraprinë  datën e 
publikimit të njoftimit për kontratë.

Dëshmia 1. Deklaratat Tatimore Vjetore të   
Tatimit në të ardhura ose Korporata të   
dorëzuara në Administratën Tatimore të   
Kosovës, duhet dorëzuar në kopje për tri vitet e   
shkuara “ose“ (në periudhën e shkuar   
trevjeçare), e cila ndërlidhet me periudhën që   
paraprinë datën e publikimit të njoftimit për   
kontrate

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional: Dëshmia e kërkuar dokumentare:

Kërkesa 1.Operatori Ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi se ka përfunduar me sukses kontrata te 
ngjashme, (furnizim me barna dhe material 
mjekësor), në vlerë prej minimum 335,000.00 
Euro për të dy (2) LOTE, ndërsa për LOT 1   
112,500.00 Euro dhe LOT 2   225,000.00 Euro për 
tri vitet e fundit financiare e cila ndërlidhet me 
periudhën që paraprinë  datën e publikimit të 
njoftimit për kontratë.

Dëshmia 1. Një listë të kontratave të natyrës se   
ngjashme të realizuara, ku duhet saktësuar   
titullin e kontratës, shumën e kontratës, datën e   
fillimit dhe datën e përfundimit dhe përfituesin,   
si dhe listës ti bashkëngjiten referencat ose   
certifikatat e pranimit përfundimtar për   
kryerje me sukses te furnizimeve për tri vitet e 
fundit financiare e cila ndërlidhet me 
periudhën që paraprinë  datën e publikimit të 
njoftimit për kontratë.

Kërkesa 2.Operatori Ekonomik duhet të jetë i 
paisur me Çertifikatë ISO 9001 2015. Në rast të 
konzorciumit Lideri vlenë për të dy LOTE

Dëshmia 2.Çertifikata ISO 9001 2015 në emër 
të kompanisë, valide – kopje nga origjinali

Kërkesa 3. Operatori Ekonomik duhet të jetë i 
autorizuar nga prodhuesi apo nga përfaqësuesi i 
autorizuar nga prodhuesi në emër të këtij 
aktiviteti të prokurimit për (për pozicionin 1 deri 
51); Katalogje  broshura me specifikat e ofrura te 
jenë nënvizuara specifikuara me specifikat e 
paisjeve te kërkuara (për pozicionin 1 deri 51); 
Të dëshmohet se prodhuesi ka çertifikimin e 
kualitetit CE sipas direktivave për pajisje 
medicinale per produktet sipas pozicioneve (për 
pozicionin 1 deri 51). Kjo kërkesë vlenë vetëm për 
LOT 2.

Dëshmia 3. Autorizim nga Prodhuesi ose nga 
përfaqësuesi i autorizuar nga prodhuesi në 
emër të këtij aktiviteti të prokurimit (me te 
dhëna detaje te kontaktit për prodhuesin si  
adresa, websajti, numri i telefonit, emaili  etj, 
në mënyre që A. K. të ketë mundësi për 
verifikim), për pozicionin 1 deri 51; 
Bashkangjitja e katalogut për secilin produkt të 
ofruar, ku duhet të nënvizohen specifikat 
teknike për pozicionin 1 deri 51; Çertifikata 
për prodhuesin CE - kopje nga origjinali për 
pozicionin 1 deri 51. Kjo vlenë vetëm për LOT 
2

Kërkesa 4. Të dëshmohet se prodhuesi është i 
Çertifikuar me Çertifikatë ISO 9001 2015 dhe 
ISO 13485 2016. Kjo kërkesë vlenë vetëm për 
LOT 2.

Dëshmia 4. Çertifikatat kopje nga origjinali 
valide. Kjo vlenë vetëm për LOT 2

Kërkesa 5. Operatori Ekonomik duhet të 
dëshmoj një Deklaratë nga prodhuesi i 
reagensave se këto reagensa janë kompatibile për 
aparatet të cilat i disponon QKMF-ja ‘Mindray 
dhe Gessan’’, si dhe operatori ekonomik duhet të 
dorëzojë çertifikatën e specialistit nga prodhuesi i 
aparatit që e posedojmë “Mindray dhe Gessan’’ i 
cili do të bëjë aplikimin e testeve në aparat për 
(pozicionin 1 deri 51). Kjo kërkesë vlenë vetëm 
për LOT 2.

Dëshmia 5. Deklarata e prodhuesit në emër të 
këtij aktiviteti të prokurimit, për reagensat të 
cilat janë të pranueshëm për aparatet në 
posedim   Gessan dhe Mindray   si dhe 
çertifikata e specialistit nga prodhuesi i 
aparatit “Gessan dhe Mindray”  (për 
pozicionin 1 deri 51). Kjo vlenë vetëm për LOT 
2

Kërkesa 6. Operatori Ekonomik duhet të jetë i 
autorizuar nga prodhuesi apo nga përfaqësuesi i 
autorizuar nga prodhuesi në emër të këtij 

Dëshmia 6. Autorizim nga Prodhuesi ose nga 
përfaqësuesi i autorizuar nga prodhuesi në 
emër të këtij aktiviteti të prokurimit (me te 



B05  Njoftim per Kontrat 6 / 8

aktiviteti të prokurimit dhe një kopje e marketing 
- autorizimit nga AKPPM-ja per pozicionin 1 dhe 
2. Kjo kërkesë vlenë vetëm për LOT 1.

dhëna detaje te kontaktit për prodhuesin si  
adresa, websajti, numri i telefonit, emaili  etj, 
në mënyre që A. K. të ketë mundësi për 
verifikim), si dhe Marketing Autorizimi nga 
AKPPM-ja kopje nga origjinali. Kjo vlenë 
vetëm për LOT 1.

III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE
Po  Jo 

III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar

Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative përkatëse
     
III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve

Po  Jo 

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

IV.1.1) Lloji i procedurës
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i Çmimit
IV.1.2)Kufizime në numrin e operatorëve të cilët do të ftohen për tenderim  (procedurë e kufizuar 
apo konkurruese me negociata)

Në bazë të aplikacioneve të pranuara, më së shumti 6 kandidat do të ftohen për të dorëzuar tenderët e 
detajuar të kësaj kontrate. Nëse më shumë se 6 kandidat të përshtatshëm i plotësojnë kriteret e mësipërme 
të përzgjedhjes, përparësitë dhe dobësitë relevante të aplikacioneve të këtyre kandidatëve do të ri-
ekzaminohen për të identifikuar gjashtë aplikacionet më të mira për proceduren e tenderit. Të vetmit 
faktorë të cilët do të mirren parasysh gjatë këtij ri-ekzaminimi janë:
     

IV.1.3) Reduktimi i numrit të operatorëve gjatë negociatave (procedurë konkurruese me 
negociata)

Udhëheq negociatat në faza të njëpasnjëshme
Po  Jo 

në mënyrë që të zvogëlohet numri i tenderëve të negociuar 

Autoritetet kontraktuese mund të shpërblejnë
kontratat në bazë të tenderëve fillestarë pa negociata
Po  Jo 

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilët do te ftohen qe te dorëzojnë 
Tenderët fillestar është:      
IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik

Do te përdoret ankandi elektronik: Po  Jo 
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Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:      

IV.2) KRITERET E DHËNIES

      
 Çmimi më i ulët 
    ose
 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të 

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 

Po  Jo 
Nëse po,
Njoftim paraprak:         i       

Publikime tjera (nëse aplikohen):
       i       
       i       

Po  Jo 
Dokumentet me pages 

 Nëse po, çmimi       EUR
Kushtet dhe metoda e pagesës:      
IV.3.2) Afati i fundit për pranim të tenderëve / aplikacioneve: 

data 27.06.2025    koha 13:00:00  vendi E-Prokurim
IV.3.3) Afati kohor për dorëzimin e tenderëve / aplikacioneve është shkurtuar:
 Po               Jo

Nëse po, jep arsyetim       
IV.3.4) A është e nevojshme siguria e tenderit:

Po  Jo 

Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit 2,000.00 Euro për LOT 1  4,000.00 Euro për LOT 2
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 120 apo muaj      
IV.3.5) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:
 Deri më: data:         ditët 90 apo  muajt      
IV.3.6) Takimi për hapjen e tenderëve:

data 27.06.2025     koha 13:00:00  vendi  E-Prokurim

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
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V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresën e 
specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi për kontratë.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)



,
KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  15.05.2025

Nr i Prokurimit 642-25-4085-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

Adresa Postare: M. TEUTA

Qyteti: MITROVICË Kodi postar: 40000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Kushtrim Mehaj Telefoni: +383 3820042045

Email: kushtrim.mehaj@rks-gov.net Faksi: /

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/mitrovice

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizim me material Stomatologjik, paisje Stomatologjike dhe material Laboratorik



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Furnizim me material Stomatologjik, paisje Stomatologjike dhe material Laboratorik

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
33000000-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

               
               



          
          
Informata të tjera shtesë: Autoriteti Kontraktues ka 

bërë korrigjimin e Dosjes së 
Tenderit dhe Njoftimit për 
Kontratë pas kërkesave për 
sqarim si dhe duke u bazuar 
dhe analizuar edhe Aktivitetet 
e natyrës së ngjajshme nga 
SHSKUK dhe në Udhëzimet e 
Ministrisë së Shëndetësisë për 
produktet medicinale, AK 
bënë Korrigjimin e DT-së dhe 
NJK-së.  AK ju njofton se 
është larguar Kërkesa 3, është 
korrigjuar Kërkesa 5 dhe 
Kërkesa 6.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 5. Operatori 
Ekonomik duhet të dëshmoj 
një Deklaratë nga prodhuesi 
apo distributori i autorizuar i 
prodhuesit i reagensave se 
këto reagensa janë 
kompatibile për aparatet të 
cilat i disponon QKMF-ja 
‘Mindray dhe Gessan’’, si dhe 
operatori ekonomik duhet të 
dorëzojë çertifikatën e 
specialistit nga prodhuesi i 
aparatit që e posedojmë 
“Mindray dhe Gessan’’ i cili 
do të bëjë aplikimin e testeve 
në aparat për (pozicionin 1 
deri 51). Kjo kërkesë vlenë 
vetëm për LOT 2., Dëshmia 5. 
Deklarata e prodhuesit apo 
distributorit të autorizuar të 
prodhuesit në emër të këtij 
aktiviteti të prokurimit, për 
reagensat të cilat janë të 
pranueshëm për aparatet në 
posedim   Gessan dhe 
Mindray   si dhe çertifikata e 
specialistit nga prodhuesi i 
aparatit “Gessan dhe 
Mindray”  (për pozicionin 1 
deri 51). Kjo vlenë vetëm për 
LOT 2

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 6. Operatori 
Ekonomik duhet të ketë 
Autorizim nga bartësi i 
autorizim marketingut për 
produktin në Kosovë. Në  rast 
të autorizimit nga 
përfaqësuesi, kërkohet që 
përfaqësuesi të jetë i 



autorizuar nga bartësi i AM 
për produktin në Kosovë kjo 
vlenë për pozicionin 1 dhe 2. 
Kjo kërkesë vlenë vetëm për 
LOT 1., Dëshmia 6. Autorizim 
nga bartësi i autorizim 
marketingut të produktit në 
Kosovë për pjesëmarrje në 
tender, me të dhënat e bartësit 
të autorizim marketingut me   
nr.Tel, email,adresa,web faqja 
etj, për mundësi të 
verifikimit). Në rast të 
autorizimit nga përfaqësuesi, 
kërkohet që përfaqësuesi të 
jetë i autorizuar nga bartësi i 
AM-së për produktin në 
Kosovë. Kjo vlenë vetëm për 
LOT 1.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------



,
KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  15.05.2025

Nr i Prokurimit 642-25-4085-1-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

Adresa Postare: M. TEUTA

Qyteti: MITROVICË Kodi postar: 40000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Kushtrim Mehaj Telefoni: +383 3820042045

Email: kushtrim.mehaj@rks-gov.net Faksi: /

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/mitrovice

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Furnizim me material Stomatologjik, paisje Stomatologjike dhe material Laboratorik



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Furnizim me material Stomatologjik, paisje Stomatologjike dhe material Laboratorik

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
33000000-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Autoriteti Kontraktues ka bërë 
korrigjimin e Dosjes së Tenderit 

Kërkesa 6. Operatori Ekonomik 
duhet të ketë Autorizim nga 

Largohet ky kriter



dhe Njoftimit për Kontratë pas 
Vendimit të OSHP-se - Largon 
Kërkesën 6 dhe i njofton te 
gjitha palet e interesuar qe ta 
shkarkojne Dosjen e Tenderit 
prap pasi qe eshte korigjuar dhe 
AK shtyn afatin per hapjen e 
ofertave

bartësi i autorizim marketingut 
për produktin në Kosovë. Në  
rast të autorizimit nga 
përfaqësuesi, kërkohet që 
përfaqësuesi të jetë i autorizuar 
nga bartësi i AM për produktin 
në Kosovë kjo vlenë për 
pozicionin 1 dhe 2. Kjo kërkesë 
vlenë vetëm për LOT 1.

Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

06.06.2025 04.08.2025

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

27.06.2025 13:00:00 14.08.2025 13:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 27.06.2025 13:00:00 14.08.2025 13:00:00
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


